
Determinazione Dirigenziale n° 533/2018 

SERVIZIO DI STAFF RAZIONALIZZAZIONE DELLA SPESA E GESTIONE
AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO

Proposta n° 370/2018

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A DITTE DIVERSE DELLA FORNITURA,
MONTAGGIO E RIPARAZIONE DI PNEUMATICI PER GLI AUTOMEZZI PROVINCIALI
FINO AL 31.12.2018. 

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n.7 del 24 Aprile 2018, di approvazione del Bilancio di
previsione 2018 e relativi allegati;
il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18/07/2017, di approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione e delle Performance 2017;
i decreti del Presidente della Provincia n. 234 del 16/10/2017 e n. 309 del 12/12/2017 di approvazione
rispettivamente della I e della II Variazione al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017;
il decreto del Presidente della Provincia n.335 del 21 dicembre 2017, con il quale è stato conferito al
sottoscritto l'incarico di Dirigente del Servizio di Staff Razionalizzazione della Spesa e Gestione
Amministrativa del Patrimonio e del Settore della Stazione Appaltante- Centrale Unica di Committenza
di Area Vasta;

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della Provincia
n. 20 del 26 gennaio 2018;
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG n.7 “Razionalizzazione delle spese di
funzionamento dell'Ente per l'acquisto di beni servizi” - Obiettivo 00104 “Manutenzione varie, noleggi
diversi e gestione del parco auto di servizio” ;
Premesso che

con determinazione nr. 503 del 03/05/2018 è stato disposto di procedere mediante affidamento diretto ,
ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 , all'acquisizione della fornitura, montaggio e
riparazione di pneumatici per gli automezzi provinciali fino al 31 Dicembre 2018 per un importo
complessivo massimo presunto di € 18.000,00 oltre Iva suddiviso nelle seguenti aree geografiche :

Zona AREA GEOGRAFICA Importo IVA esclusa fino al
31.12.2018

CIG

1 Valle Camonica – Iseo e
Basso Iseo

4.500,00 ZCE235FE4A

2 Bassa Bresciana 4.500,00 Z77235FE5F

3 Garda / Valle Sabbia 4.500,00 Z98235FE71

4 Brescia – Valle Trompia 4.500,00 ZDA235FE95

N.533/2018

Documento firmato digitalmente



la gara è stata espletata avvalendosi della piattaforma telematica di negoziazione denominata SINTEL,
messa a disposizione da Arca Lombardia , con procedura di affidamento diretto previa consultazione di
tre operatori economici presenti sulla piattaforma tra i fornitori Telematici abilitati per la fornitura in
oggetto e disposti ad operare con la Provincia di Brescia, aventi sede operativa nella specifica area
geografica , da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso ai sensi di cui all'art. 95, comma 4, lett.
c) del D.Lgs 50/2016 ;

Preso atto che :

in data 02/05/2018 sono state pubblicate sulla piattaforma SINTEL le seguenti procedure :

Zona AREA GEOGRAFICA Nr ID PROCEDURA OPERATORI INVITATI

1 Valle Camonica – Iseo e
Basso Iseo

96613608 - OFFICINA MECCANICA FORMENTELLI STEFANO - ONO 

SAN PIETRO
- OFFICINA MEDEGHINI SNC – BRENO
- POIATTI GOMME SRL - ARTOGNE

2 Bassa Bresciana 96614796 - F.LLI FESTA SNC - CHIARI
- OMA SERVICE - VEROLAVECCHIA
-AUTOFFICINA GOMMISTA GREGORI&BINETTI SRL
LOGRATO

3 Garda / Valle Sabbia 96615125 - BIANCHI E TRAPELLI - GAVARDO
- AUTORIPARAZIONI F.LLI ANTONINI SNC - VESTONE
- FERREMI ALBERTO SAS - VESTONE

4 Brescia – Valle Trompia 96615575 - AUTORIPARAZIONI BADIA SNC - BRESCIA
- AUTORIPARAZIONI C.A DI COTTALI ALEX - SAREZZO
- MICHELI GIOVANNI SNC - REZZATO

Entro la data prevista hanno presentato offerta i seguenti operatori invitati :

Zona AREA GEOGRAFICA Nr ID PROCEDURA OPERATORI

1 Valle Camonica – Iseo e
Basso Iseo

96613608 1 ) OFFICINA MECCANICA FORMENTELLI STEFANO - ONO
SAN PIETRO

Bassa Bresciana 96614796 1) F.LLI FESTA SNC - CHIARI
2) OMA SERVICE - VEROLAVECCHIA

3 Garda / Valle Sabbia 96615125 1) BIANCHI E TRAPELLI - GAVARDO
2) AUTORIPARAZIONI F.LLI ANTONINI SNC - VESTONE

4 Brescia – Valle Trompia 96615575 1) AUTORIPARAZIONI BADIA SNC - BRESCIA

Dato atto che:

sulla piattaforma elettronica di e-procurement SINTEL sono state individuate le seguenti migliori
offerte proposte dagli operatori economici di seguito indicati :

DESCRIZIONE BASE
D'ASTA

OFFERTA ZONA 1 -
OFFICINA

MECCANICA
FORMENTELLI
STEFANO - ONO 

SAN PIETRO 

OFFERTA ZONA
2 - F.LLI FESTA
SNC - CHIARI

OFFERTA ZONA 3
- AUTORIPARAZIONI
F.LLI ANTONINI SNC -

VESTONE

OFFERTA ZONA 4 -
AUTORIPARAZIONI

BADIA SNC - BRESCIA

Cambio gomme
estivo/invernale FURGONE

10€ cda
(IVA

ESCLUSA)

€. 5,97 €.5,00 €.8,80 €. 7,00

Cambio gomme 10 €. cda

N.533/2018

Documento firmato digitalmente



estivo/invernale VETTURA (IVA
ESCLUSA)

€. 5,97 €. 5,00 €. 8,80 €. 7,00

Convergenza FURGONE 30 €. (IVA
ESCLUSA)

€. 21,00 €. 19,50 €. 21,00 €. 21,00

Convergenza VETTURA 25 €. (IVA
ESCLUSA)

€. 17,50 €. 17,50 €. 18,75 €. 17,50

PNEUMATICI NUOVI 30%
minimo
su listino

41,00% 40,00% 33,00% 30,00%

Riparazione foratura
pneumatico VETTURA

10 € cda
(IVA

ESCLUSA)

€. 6,50 €. 9,00 €.8,80 €. 7,00

Riparazione foratura
pneumatico FURGONE

15 €. cda
(IVA

ESCLUSA)

€. 9,00 €. 12,30 €. 12,75 €. 10,50

Le offerte presentate dalle Ditte (in atti) risultano congrue e coerenti rispetto alle esigenze della
Provincia di Brescia;

Ritenuto pertanto di procedere all'aggiudicazione della fornitura di che trattasi alle seguenti ditte :

Zona AREA
GEOGRAFICA

DITTE AGGIUDICATARIE CIG

1 Valle Camonica – Iseo e
Basso Iseo

OFFICINA MECCANICA FORMENTELLI STEFANO – VIA CORNO, 29
ONO SAN PIETRO C.F. FRMSFN60C08G074Y – PI 00180140980

ZCE235FE4A

Bassa Bresciana F.LLI FESTA SNC – VIA DEI FABBRI, 11 CHIARI C.F. /PI 02211340985 Z77235FE5F

3 Garda / Valle Sabbia AUTORIPARAZIONI F.LLI ANTONINI SNC – VIA RINALDINI, 60
VESTONE – C.F. 03033660170 – PI. 00721480986

Z98235FE71

4 Brescia – Valle Trompia AUTORIPARAZIONI BADIA SNC -VIA VAL D'AVIO, 11 BRESCIA C.F.
/PI. 01136820170

ZDA235FE95

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Giuliano Tarletti, Istruttore Tecnico
Direttivo del Servizio di Staff Razionalizzazione della Spesa e Gestione Amministrativa del Patrimonio ;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visti:

il d.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modificazioni e integrazioni;

gli artt. 3 e 6 della legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificati dal decreto-legge 12.11.2010, n. 187
in merito alla tracciabilità finanziaria;

l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
“Testo Unico degli Enti Locali”;

Visto l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA
di aggiudicare, per le motivazioni citate in premessa, la fornitura, montaggio e riparazione di
pneumatici per gli automezzi provinciali fino al 31 dicembre 2018, alle seguenti ditte individuate per

1.

N.533/2018

Documento firmato digitalmente



ogni area geografica, per un importo massimo complessivo presunto di € 18.000,00 oltre Iva così
suddiviso :

Zona AREA
GEOGRAFICA

DITTE AGGIUDICATARIE IMPORTO ( iva
esclusa)

CIG

1 Valle Camonica
– Iseo e Basso
Iseo

OFFICINA MECCANICA FORMENTELLI STEFANO – VIA
CORNO, 29 ONO SAN PIETRO C.F. FRMSFN60C08G074Y –
PI 00180140980

4.500,00 ZCE235FE4A

Bassa Bresciana F.LLI FESTA SNC – VIA DEI FABBRI, 11 CHIARI C.F. /PI
02211340985

4.500,00 Z77235FE5F

3 Garda / Valle
Sabbia

AUTORIPARAZIONI F.LLI ANTONINI SNC – VIA
RINALDINI, 60 VESTONE – C.F. 03033660170 – PI.
00721480986

4.500,00 Z98235FE71

4 Brescia – Valle
Trompia

AUTORIPARAZIONI BADIA SNC -VIA VAL D'AVIO, 11
BRESCIA C.F. /PI. 01136820170

4.500,00 ZDA235FE95

di imputare la spesa complessiva di €. 21.960,00 (IVA al 22% inclusa), interamente esigibile
nell'anno di competenza, come segue:

2.

CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO CIG. OB.

Servizio di riparazione e fornitura
pneumatici fino al 31.12.2018 -
ZONA 1 Val Camonica – Ditta
Officina Meccanica Formentelli

1000331 € 5.490,00 2018.1159.1 ZCE235FE4A 00104

Servizio di riparazione e fornitura
pneumatici fino al 31.12.2018 -
ZONA 2 Bassa Bresciana – Ditta F.lli
Festa

1000331 € 5.490,00 2018.1159.2 Z77235FE5F 00104

Servizio di riparazione e fornitura
pneumatici fino al 31.12.2018 -
ZONA 3 Garda/Valle Sabbia – Ditta
Autoriparazioni F.lli Antonini

1000331 € 5.490,00 2018.1159.3 Z98235FE71 00104

Servizio di riparazione e fornitura
pneumatici fino al 31.12.2018 -
ZONA 4 Brescia – Ditta
Autoriparazioni Badia Snc

1000331 € 5.490,00 2018.1159.4 ZDA235FE95 00104

di dare atto che il presente provvedimento acquisterà efficacia a seguito della verifica del possesso dei
requisiti da parte degli operatori economici aggiudicatari in osservanza con quanto previsto dalle Linee
Guida n. 4 approvate dall’ANAC con delibera n. 1097/2016 e revisionate con delibera n. 206/2018.

3.

S: 016DETOT

Brescia, lì 14-05-2018 Il Dirigente

FABIO DE MARCO

N.533/2018

Documento firmato digitalmente


